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1. Α.Καραμάνος, Πρύτανης, ως Πρόεδρος
2. Σ.Αγγελίδης, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, 

ως μέλος ,
3. Χ.Ολύμπιος,  Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,  ως 

μέλος,
4.        Κ.Τσακουμάκης , Προϊστάμενος Γραμματείας, ως μέλος

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1. Αδειες μελών ΔΕΠ.
2. Εγκριση δαπανών.
3. Ανάθεση έργου
4. Εγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών
5. Εγκριση ερευνητικού προγράμματος.
6. Αιτήματα φοιτητών.
7. Σχετικά με έγγραφο του κ.Κ.Ποντίκη.
8. Εγκριση  Τροποποίησης  Προϋπολογισμού  Ειδικού  Ταμείου  Οικονομικού  έτους 

2001 (Δημόσιες Επενδύσεις)
9. Εγκριση εκτέλεσης έργων ΕΠΕΑΕΚ του Γ.Π.Α.
10. Σχετικά  με  έγγραφο  του  Προέδρου  της  Επιτροπής  Ερευνών  Αντιπρύτανη 

κ.Σ.Αγγελίδη. 

ΘΕΜΑ 1  ον  : Αδειες μελών ΔΕΠ.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη τις σχετικές αιτήσεις 
των κ.κ.: 

- Χ.Ολύμπιου, Αντιπρύτανη
- Ι.Χρονόπουλου, Καθηγητή
- Ν.Μουστάκα. Αν.Καθηγητή
- Σ.Βέμμου, Επ.Καθηγητή
- Π.Νεκτάριου, Λέκτορα
- Ε.Τσαντίλη, Λέκτορα
- Μ.Παπαφωτίου, Λέκτορα
- Κ.Ακουμιανάκη, Λέκτορα

ενέκρινε την άδεια απουσίας τους από 29/10-1/11/01 προκειμένου να  μεταβούν στην 
Κύπρο  για  να  λάβουν  μέρος  στο  συνέδριο  της  Εταιρείας  της  Επιστήμης  των 
Οπωροκηπευτικών. Εκαστος των ανωτέρω θα ενισχυθεί με το ποσόν των 57.500 δρχ. 
από τον προϋπολογισμό του Ιδρύματος.



Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη :
-Το  με  ημερ.11/9/01  έγγραφο  του  κ.Β.Ζιώγα,   Καθηγητή,  ενέκρινε   την  άδεια 
απουσίας του, από 23-26/9/2001 προκειμένου να μεταβεί στην Αγγλία για να λάβει 
μέρος στις εργασίες του Διεθνούς Συνεδρίου Resistance 2001 .

Οι  δαπάνες  της  μετακίνησης  θα  βαρύνουν   το  ερευνητικό  πρόγραμμα 
«Φυτοπαθολογική  και  Μοριακή  διερεύνηση  προβλημάτων  αντιμετώπισης  του 
μύκητα  BOTRITIS με χημικά μέσα...... ΠΕΝΕΔ 99 ». 
- Το με ημερ.12/9/01 έγγραφο του κ.Λ.Λουλούδη, Αν. Καθηγητή,  ενέκρινε  την 
άδεια απουσίας του, από 19-24/9/2001 προκειμένου να μεταβεί στη Δανία για τις 
ανάγκες του ερευνητικού προγράμματος ELPEN.  Οι δαπάνες της μετακίνησης θα 
βαρύνουν  το ανωτέρω ερευνητικό πρόγραμμα. 

-  Το  με  ημερ.14/9/01  έγγραφο  του  κ.Δ.Μπιλάλη,  Λέκτορα,  ενέκρινε   την 
άδεια  απουσίας  του,  από  26/9-3/10/2001  προκειμένου  να  μεταβεί  στη  Βόννη 
Γερμανίας  για  να  συμμετάσχει  σε  συνέδριο.  Οι  δαπάνες  της  μετακίνησης  θα 
βαρύνουν  το ερευνητικό πρόγραμμα IKY-DAAD. 
-  Το  με  ημερ.14/9/01  έγγραφο  του   κ.Ν.Σιδηρά,  Καθηγητή,  ενέκρινε   την  άδεια 
απουσίας του, από 26/9-3/10/2001 προκειμένου να μεταβεί στη Βόννη Γερμανίας για 
να  συμμετάσχει  σε  συνέδριο.  Οι  δαπάνες  της  μετακίνησης  θα  βαρύνουν   το 
ερευνητικό πρόγραμμα IKY-DAAD. 

-Το  με  ημερ.  6/9/01  έγγραφο  του  κ.Κ.Αρβανίτη,  Λέκτορα,  ενέκρινε   την 
άδεια απουσίας του, από 5/6-8/6/2001 προκειμένου να μεταβεί στην Ουγγαρία για να 
συμμετάσχει σε συνέδριο. Οι δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν  το ερευνητικό 
πρόγραμμα HORTIMED (23.05.040). 

-  Το  με ημερ.11/9/01 έγγραφο του  κ.Π.Καλτσίκη,  Καθηγητή, ενέκρινε την 
άδεια απουσίας του, από 20/9-23/9/2001 προκειμένου να μεταβεί στην Πορτογαλία 
για να διδάξει στο Παν/μιο UTAD στα πλαίσια του προγράμματος ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Οι 
δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν  : 
α) το πρόγραμμα ΣΩΚΡΑΤΗΣ και 
β)  τα αποθεματικά της επιτροπής Ερευνών  στα πλαίσια του  εγκριθέντος  από την 
Σύγκλητο προϋπολογισμού , σύμφωνα με την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 
(Συνεδρία: 26/3/01).

-  Το  με ημερ.6/9/01  έγγραφο του  κ.Π.Καλτσίκη,  Καθηγητή, ενέκρινε   την 
άδεια απουσίας του, από 27/9-1/10/2001 προκειμένου να μεταβεί στην Grenoble της 
Γαλλίας για να λάβει μέρος στη συνεδρίαση του προγράμματος  COST 837 και για 
συνεργασία με συναδέλφους σε θέματα ποιότητας του σκληρού σιταριού. Οι δαπάνες 
της μετακίνησης θα καλυφθούν ως εξής:
α)  Από  το  πρόγραμμα  COST 837  θα  καλυφθούν  τα  εισιτήρια  και  οι  ημερήσιες 
αποζημιώσεις με τα ξενοδοχεία για 3 ημέρες, και
β) Από το πρόγραμμα 23.04.246 «αξιολόγηση σκληρού σιταριού για καταλληλότητα 
στη βιομηχανία ζυμαρικών  .....»  θα καλυφθεί  μία ημερήσια αποζημίωση της  27ης 

Σεπτεμβρίου.
- Το με ημερ.10/9/01 έγγραφο του κ.Ι.Κανδαράκη, Αν.Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας του από 17-20/9/01 προκειμένου να μεταβεί στο Salzburg της Αυστρίας για 
να  συμμετάσχει  σε  επιτροπή εμπειρογνωμόνων  της  Ε.Ε.  σε  θέματα  γάλακτος.  Η 
μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
-  Το  με  ημερ.23/8/01  έγγραφο  του  κ.Π.Καρακατσούλη,  Καθηγητή,  ενέκρινε  την 
άδεια  απουσίας  του  από  5-7/9/01  προκειμένου  να  μεταβεί  στη  Φιλανδία  για την 
παρακολούθηση  και  εκτίμηση  της  ποιότητας  των  υδάτων  των  διασυνοριακών 
ποταμών και λιμνών , ως εκπρόσωπος του ΥΠΕΞ. Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως 
για το Ιδρυμα.



-Το με ημερ.12/9/01 έγγραφο του κ.Π.Καρακατσούλη, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας  του  από  17-19/9/01  προκειμένου  να  μεταβεί  στην  Ολλανδία  για  να 
συμμετάσχει  στην  3η Σύνοδο  Εργασίας  για  τη  Διαχείριση  των  Υδάτων  των 
Διασυνοριακών Ποταμών και Διεθνών Λιμνών, ως εκπρόσωπος του ΥΠΕΞ.
Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
-  Το  με  ημερ.14/9/01  έγγραφο  του  κ.Π.Καρακατσούλη,  Καθηγητή,  ενέκρινε  την 
άδεια  απουσίας  του  από  25-27/9/01  προκειμένου  να  μεταβεί  στη  Γενεύη  για  να 
συμμετάσχει στην 8η Σύνοδο της Επιτροπής Πολιτικών Περιβάλλοντος του ΟΗΕ. 
Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
-Το με ημερ.31/8/01 έγγραφο του  κ.Δ.Μπριασούλη, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας  του  από  13-15/9/01  προκειμένου  να  μεταβεί  στην  Ιταλία  για  να  λάβει 
μέρος σε διεθνές συνέδριο σχεδιασμού θερμοκηπίων σαν προσκεκλημένος ομιλητής. 
Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα
- Το με ημερ.31/8/01 έγγραφο του κ.Γ.Θεοδωρόπουλου, Επ.Καθηγητή, ενέκρινε την 
άδεια  απουσίας  του  από  12-17/9/01  προκειμένου  να  μεταβεί  στο  Πανεπιστήμιο 
Plymouth της Αγγλίας. Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα
-  Το  με  ημερ.7/9/01  έγγραφο  του  κ.Γ.Αράπη,  Αν.Καθηγητή,  ενέκρινε  την  άδεια 
απουσίας  του  από  14-15/9/01  προκειμένου  να  μεταβεί  στις  Βρυξέλλες  για   να 
συμμετάσχει στη διεθνή συνάντηση του Ευρωπαϊκού Γραφείου Περιβάλλοντος. Η 
μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα
-Το με ημερ.5/9/01 έγγραφο του κ.Θ.Κωνσταντινίδη, Λέκτορα, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας  του  από  11-20/9/01  προκειμένου  να  μεταβεί  στην  Ιταλία  για  να 
συμμετάσχει  στο  Συνέδριο  OPTIMA και  για  τους  σκοπούς  ερευνητικού 
προγράμματος. Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα
-Το με ημερ.11/9/01 έγγραφο του  κ.Π.Χαριζάνη, Επ.Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας του από 19-22/9/01 προκειμένου να μεταβεί στην Αγγλία για επίσκεψη στο 
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο  Harper Adams. Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το 
Ιδρυμα
-  To με  ημερ.  4/9/01  έγγραφο  του  κ.Κ.Κοσμά,  Καθηγητή,  ενέκρινε  την  άδεια 
απουσίας  του  από  13-14/9/01  προκειμένου  να  μεταβεί  στην  Ιταλία  για  να  λάβει 
μέρος σε ημερίδα για το περιβάλλον. Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα
-To με ημερ.17/9/01 έγγραφο της κ.Ε.Πάνου, ενέκρινε την άδεια απουσίας της κατά 
μία (1) ημέρα την εβδομάδα κατά το χειμερινό εξάμηνο του ακαδ.έτους 2001-2002 
προκειμένου  να  διδάξει  το  μάθημα «Γεωργική Ζωολογία» στο  Τμήμα  Γεωπονίας 
Φυτικής  & Ζωικής  Παραγωγής  του  Παν/μίου  Θεσσαλίας   σύμφωνα  με  το  Π.Δ. 
407/80.
-  Το με ημερ.4/9/01 έγγραφο του  κ.Κ.Μπουχέλου,  Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας του από 14-19/9/01 προκειμένου  να μεταβεί στην Ελβετία για να λάβει 
μέρος  στη  Γενική  Συνέλευση  του  Διεθνούς  Οργανισμού  Βιολογικής 
Καταπολεμήσεως . Το Ιδρυμα δεν δύναται να ενισχύσει οικονομικά τη μετακίνηση 
διότι ενισχύει μόνο σε περίπτωση που η μετακίνηση γίνεται για παρουσίαση κάποιας 
εργασίας σε συνέδριο.
-  Το με ημερ.18/9/01 έγγραφο του  κ.Π.Χατζόπουλου, Αν.Καθηγητή, ενέκρινε την 
άδεια απουσίας του από 20-22/9/01 προκειμένου να μεταβεί στη Θεσσαλονίκη για να 
λάβει  μέρος  στη  διημερίδα  «Αγροβιοτεχνολογίες-Επιχειρηματικές  Πρωτοβουλίες 
στις Αγροβιοτεχνολογίες και Δυνατότητες Χρηματοδότησής τους. Η μετακίνηση θα 
γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
-Το με ημερ.4/9/01 έγγραφο του κ.Γ.Ζέρβα, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια απουσίας 
του από 19-24/9/01 προκειμένου να μεταβεί στην Κοπεγχάγη για να συμμετάσχει σε 
ερευνητικό πρόγραμμα . Οι δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν το πρόγραμμα 
23.05.14. 



-Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  συμμεριζόμενο  την  έκρυθμη  κατάσταση,  όπως 
αναφέρει  στο  με  ημερ.  5/9/01  σχετικό  έγγραφό  του  ο  κ.  Ν.Συγριμής,  που 
επικρατούσε στους χώρους του Ιδρύματος κατά το χρονικό διάστημα Μαίου Ιουνίου 
λόγω  των  καταλήψεων,  αν  και  όπως  διαπιστώθηκε  από  τις  ημερομηνίες  των 
εγγράφων  υπήρχε  χρόνος  για  εμπρόθεσμη  υποβολή  των  αιτήσεων  για  χορήγηση 
άδειας απουσίας του, προέβη στην έγκριση των κατωτέρω αδειών απουσίας του:
α) από 5/6-8/6/2001 προκειμένου να μεταβεί στην Ουγγαρία για να συμμετάσχει σε 
συνέδριο.  Οι  δαπάνες  της  μετακίνησης  θα  βαρύνουν   το  ερευνητικό  πρόγραμμα 
HORTIMED (23.05.040). 
β) από 10/6-13/6/2001 προκειμένου να μεταβεί στην Ιορδανία για να συμμετάσχει σε 
συνέδριο.  Οι  δαπάνες  της  μετακίνησης  θα  βαρύνουν   το  ερευνητικό  πρόγραμμα 
HORTIMED (23.05.040). 

Επίσης  στο  μέλλον  πρέπει  να  τηρούνται  απαραιτήτως  οι  ημερομηνίες 
υποβολής  των  αιτήσεων  για  χορήγηση  άδειας  απουσίας  διότι,  σε  διαφορετική 
περίπτωση το Πρυτανικό Συμβούλιο δεν θα προβαίνει σε εκ των υστέρων έγκριση 
άδειας απουσίας  .

ΘΕΜΑ 2ον: Εγκριση δαπανών.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., ενέκρινε, στα πλαίσια του εγκριθέντος 
από  τη  Σύγκλητο  προϋπολογισμού  του  Ειδικού  Λογαριασμού  Κονδυλίων  της 
Ερευνας, τις κατωτέρω δαπάνες:

1) 7.630  δρχ.  για  την  προμήθεια  αναψυκτικών  κ.λ.π.  για  την  ημερίδα  που 
πραγματοποιήθηκε στο Γ.Π.Α. στις 19/7/01 

2) 24.000  δρχ.  για  την  προμήθεια  δύο  ανθοστηλών  για  ημερίδα  που 
πραγματοποιήθηκε στο Γ.Π.Α. στις 19/7/01 

3) 25.000 δρχ. για την προμήθεια στεφάνου
4) 20.000 δρχ. για στείρωση σκύλων
5) 300.000  δρχ.  για  την  κάλυψη  εξόδων  για  συνάντηση  των  Ομοσπονδιών 

Διοικητικού Προσωπικού ΑΕΙ και ΤΕΙ με τους πρωτοβάθμιους συλλόγους όλων 
των ΑΕΙ και ΤΕΙ που πραγματοποιήθηκε στο Γ.Π.Α. στις 7/9/01

6) 680.000  δρχ.  για  τις  δαπάνες  εκτελωνισμού  ενός  φορητού  μετρητή  γ΄ 
ακτινοβολίας του εργαστηρίου Οικολογίας και Προστασίας Περιβάλλοντος (18% 
Φ.Π.Α. και 80.000 δρχ. έξοδα εκτελωνισμού)

7) 300.000 δρχ. + Φ.Π.Α. για τις δαπάνες συντήρησης και ανακατασκευής ταινίας 
του εργαστηρίου Ορυκτολογίας-Γεωλογίας του Γ.Π.Α., που αφορά στην έκρηξη 
του ηφαιστείου της Σαντορίνης το 1928 

8) 306.590  δρχ.  για  επιδιόρθωση  κουρτινών  αίθουσας  Τελετών  και  Γραφείων 
Πρυτανείας  και για προμήθεια τραπεζομάντηλων για την αίθουσα Πολλαπλών 
Χρήσεων

Οι  ανωτέρω  δαπάνες  θα  βαρύνουν  τα  αποθεματικά  της  Επιτροπής  Ερευνών  του 
Γ.Π.Α.

Επίσης το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  ενέκρινε  για τις  ανάγκες  της  Εβδομάδας 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου τις κατωτέρω δαπάνες:

1) 25.960 δρχ. για την αγορά φακέλων
2) 44.250 δρχ. για την αγορά χάρτινων σωλήνων σχεδίου



3) 2.385.000 δρχ. για ταχυδρομικά έξοδα και λοιπές δαπάνες 
4) 7.080 δρχ. για αγορά φακέλων
5) 14.160 δρχ. για αγορά φακέλων

Οι  ανωτέρω  δαπάνες  θα  βαρύνουν  το   ερευνητικό  πρόγραμμα  «Γεωπονική 
Εβδομάδα».

ΘΕΜΑ 3  ον  :  Ανάθεση έργου.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  το  οποίο  αποτελεί  την  Επιτροπή 
Παρακολούθησης Έργων Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ., σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας 
των Έργων που εγκρίθηκε από την Σύγκλητο του Γ.Π.Α. (Συνεδρία:205/12.9.96), 
αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για το χρονικό διάστημα  από  1/9/01 μέχρι 
31/12/01 στις κατωτέρω:
1. Ι.Σκαλτσά
2. Α.Μαυραγάνη
3. Μ.Ντάβαρη
4. Π.Στυλιανού
οι οποίες εργάζονται στο έργο Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. του Γ.Π.Α. «Γραφείο Σταδιοδρομίας-
Διασύνδεσης  του  Γ.Π.Α.»  Οι  σχετικές  δαπάνες  θα  βαρύνουν  προσωρινά  τα 
αποθεματικά  της  Επιτροπής  Ερευνών  και  θα  επιστραφούν  όταν  θα  κατατεθεί  η 
χρηματοδότηση του εν λόγω έργου.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για το 
χρονικό διάστημα από 1/7/01 μέχρι 31/12/01 στους κατωτέρω:
1. Καίτη Δαλιάνη
2. Φωτεινή Παπαδοπούλου
3. Αλέξανδρο Λεκατσά
οι οποίοι εργάζονται στο έργο  Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. του Γ.Π.Α. «Δίκτυο Πρόσβασης και 
Υπηρεσίες  Κορμού  για  την  Εκπαίδευση».   Οι  σχετικές  δαπάνες  θα  βαρύνουν 
προσωρινά τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών  και θα επιστραφούν  όταν θα 
κατατεθεί η χρηματοδότηση του εν λόγω έργου.

Επίσης το  Πρυτανικό Συμβούλιο  αποφάσισε την  εκ νέου ανάθεση έργου, 
για την  κάλυψη των αναγκών του  ΚΕΚ-ΓΠΑ, στην κ.Φιορεντίνα  Στράτου  για το 
χρονικό διάστημα από 1/9/01 - 31/12/01  .

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου στο 
Γραφείο «Σταυρούλα Μαυρέα-Γούγα Τεχνικοοικονομικές Μελέτες», για το χρονικό 
διάστημα από 1/10-31/12/01. 
 Η σχετική δαπάνη, θα βαρύνει τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφάσισε την ανάθεση έργου από 1/9/01 
έως 30/11/01 στον κ.Κ.Τσόχα,  ιατρό του Ιδρύματος.  Η σχετική δαπάνη , θα βαρύνει 
τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α.

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αποφάσισε   την  ανάθεση  έργου 
καθαρισμού των χώρων του Ιδρύματος στον κ.Β.Λίτο,  από 1/9/01 μέχρι 31/12/01. Η 
σχετική  δαπάνη  (519.000δρχ.  μεικτά)  θα  βαρύνει  τα  αποθεματικά  της  Επιτροπής 
Ερευνών του Γ.Π.Α.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε τον κατωτέρω συνημμένο πίνακα, 
με τις αποδοχές του προσωπικού των έργων ΕΠΕΑΕΚ , που θα ισχύουν από 1/9/01 .  



Σε  περίπτωση νέων αναθέσεων έργου στα πλαίσια των προγραμμάτων ΕΠΕΑΕΚ, οι 
αμοιβές θα είναι ανάλογες με τις αναγραφόμενες στον συνημμένο πίνακα.



ΘΕΜΑ 4  ον  : Εγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  έχοντας υπόψη:
α)   την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 21/11/00)
β)  την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  (Συνεδρία:  20.2.01)  του  Τμήματος 
Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γεωργικής Μηχανικής
ενέκρινε την πραγματοποίηση 4ήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής των φοιτητών του 
9ου εξαμήνου  στη  Θεσσαλία  από  7-11/10/01.  Οι  δαπάνες  του  λεωφορείου,  οι 
διανυκτερεύσεις στο ξενοδοχείο  καθώς και οι δαπάνες μετακίνησης, διαμονής και οι 
ημερήσιες  αποζημιώσεις  των  συνοδών  της  εκδρομής  των  κ.κ.:  Δ.Γεωργακάκη, 
Γ.Καραντούνια,  Θ.Μιμίδη,  Α.Φραγκουδάκη,  Κ.Κοσμά,  Γ.Λαμπρινό,  Γ.Παπαδάκη 
και  Ι.Βαλιάτζα,  (συνολικά  2.300.000  δρχ.)  θα  βαρύνουν  τις  πιστώσεις  που 
διατέθηκαν  στο  Τμήμα  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  και  Γ.Μηχανικής  από  τα 
έσοδα του Κυλικείου για εκπαιδευτικές εκδρομές εσωτερικού. 
                                 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε, ότι προκειμένου να προβεί στην 
έγκριση της δαπάνης για την πραγματοποίηση της εκπαιδευτικής εκδρομής τριάντα 
επτά (37)  φοιτητών του 8ου εξαμήνου του Τμήματος  Γ.Βιοτεχνολογίας,  θα πρέπει 
απαραίτητα  να  υπάρχει  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος 
Γ.Βιοτεχνολογίας . 

ΘΕΜΑ 5  ον  : Εγκριση ερευνητικού προγράμματος.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  ενέκρινε  τη δημιουργία ενός προγράμματος της 
Επιτροπής  Ερευνών,  με  τίτλο  «Επισκέψεις  Σχολείων  στους  χώρους  του  Γ.Π.Α.». 
Σκοπός  του  εν  λόγω  προγράμματος  θα  είναι  η  προβολή  της  εκπαιδευτικής  και 
ερευνητικής δραστηριότητας του Γ.Π.Α. μέσω επισκέψεων μαθητών των σχολείων 
στους  χώρους  του  Γ.Π.Α.  Το  πρόγραμμα  θα  επιχορηγηθεί  με  το  ποσόν  των 
4.800.000 δρχ. από το Υπουργείο Γεωργίας. Επιστημονικός Υπεύθυνος του Εργου 
ορίζεται  ο  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και  Ανάπτυξης 
Καθ.κ.Σ.Αγγελίδης.

ΘΕΜΑ 6  ον  : Αιτήματα φοιτητών.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  τα  σχετικά  αιτήματα 
φοιτητικών παρατάξεων του Γ.Π.Α. ενέκρινε την πραγματοποίηση την Παρασκευή 
19 και 26 Οκτωβρίου κατά τις απογευματινές ώρες να πραγματοποιηθούν  φοιτητικές 
εκδηλώσεις από την φοιτητική παράταξη ΔΑΠ-ΝΔΦΚ στο χώρο που βρίσκεται έξω 
από  το  κτίριο  Χασιώτη  (Πράσινα  Αμφιθέατρα).  Επίσης  στον  ίδιο  χώρο  την 
Παρασκευή 2 Νοεμβρίου 2001 ενέκρινε την πραγματοποίηση φοιτητικής εκδήλωσης 
από την φοιτητική παράταξη ΑΝΑΧ.

ΘΕΜΑ 7  ον  : Σχετικά με έγγραφο του κ.Κ.Ποντίκη.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
α)  την με ημερ.12/7/01 αίτηση του φοιτητή κ.Ν.Δούρου
β) το με ημερ.28/8/01  έγγραφο του κ.Κ.Ποντίκη



αποφάσισε  ότι  ο  ενδιαφερόμενος  κ.Ν.Δούρος  δεν  δικαιούται  το  Χρυσοχέρειο 
βραβείο  γιατί  δεν  πληροί  πλήρως  τις  προϋποθέσεις  απονομής  του  βραβείου  που 
έχουν  καθιερωθεί  με  απόφαση  του  Τμήματος  Φυτικής  Παραγωγής  και  της 
Συγκλήτου του Γ.Π.Α.
 

ΘΕΜΑ 8  ον  : Εγκριση Τροποποίησης Προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου Οικονομικού   
έτους 2001 (Δημόσιες Επενδύσεις)

To Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

1) Τις  ΣΑΕ  Ο46,  ΣΑΕ  046/1,  ΣΑΕ  045/3,  ΣΑΜ  046  που  εκδόθηκαν  από  το 
Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας

2) Τα παρακάτω φύλλα μεταβολών:

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΙ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2001 ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΤΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. Εποπτ. Υπουργείου: ΙΒ/9738 Π.Σ/ 22-01-01

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Κωδικός Αριθμός
Έργο

Εγκριθείσα 
αρχ. 
πίστωση 

Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 
Διαμ/ση

ΕΞΟΔΑ
9332α'    (8446043)        -------       3.687.451     --------       3.687.451
9332β'    (246032)        -------           ----------     --------       --------
9332γ'    (9946051)        -------    450.190.000     --------   450.190.000
9332δ'    (8846008)        -------           149.500     --------          149.500
9332ε'    (8946011)        -------           ----------       --------
9332ζ'    (9445005)        -------          -----------        -------
9332ι'     (9546523)        -------        2.872.905   2.872.905       --------
9332λ'    (9546585)        -------          ----------     --------       --------
9332μ'    (9946007)        -------          -----------     --------       --------
9332ν'    (9946008)        -------             10.000     --------           10.000
9332ξ'    (9046009)        -------             10.000     --------           10.000
9332ο'    (9046010)        -------            ---------     --------           --------
9332π'    (9946011)        -------             10.000     --------           10.000



9332ρ'    (9946012)        -------           100.000     --------         100.000
9332σ'    (9946013)        -------           ----------     --------         ----------
9332τ'    (9946014)       --------           ----------     --------         ----------
9332υ'    (9946015)       -------            100.000     --------          100.000
9332φ'   (9946016)       -------          -----------     --------          ----------
9332χ'    (9946017       -------           ----------     --------          ----------
9332ψ'   (9946018)       -------           ----------     --------          ----------
9332 ω'  (9946078)       -------      83.740.000     --------      83.740.000
9332 ωα(2146014)       -------    100.000.000     --------    100.000.000
9332 ωβ΄(2146015)       -------    100.000.000     --------    100.000.000
9332 ωγ(2146016)       -------           100.000      --------           100.000
9342α'    (8346092)       -------           724.042     --------           724.042
9342β'    (8546027)       -------             26.692       26.692             -------
9345α'    (8546026)       -------           195.433     --------          195.433
9345β'    (8846007)       -------        1.031.199     --------       1.031.199
9345γ'    (8946009)       -------        1.994.407     --------       1.994.407
9345δ'    (8946010)       -------        1.965.249     --------      1.965.249
9345ε'    (9046004)       -------           254.845     --------         254.845
9345στ'  (9046005)       -------           508.104     --------         508.104
9345ζ'    (9046006)      --------            907.848    -------         907.848
9345η'    (9046007)      --------                   421     -------                421
9345θ'    (9246007)      --------         2.485.362     -------      2.485.362
9345ι'     (9146004)      --------       11.228.836     -------    11.228.836
9345ια'   (9446574)      --------             ---------     -------           --------
9345κ'    (9546521)      --------             ---------     -------           --------
9345λ'    (9546522)      --------         5.728.477   5.728.477           --------
9345μ'    (9546573)      --------             ---------     -------          ---------
9345ν'    (9546574)      -------             ---------     -------           --------
9345ο'    (9546575)      -------              --------     -------           --------
9345π'    (9546577)      -------              --------     -------           --------
9345ρ'    (9546578)      -------              --------     -------           --------
9345σ'    (9546579)      -------              --------     -------          ---------
9345τ'     (9546580)      -------              --------     -------         ----------
9345υ'    (9546581)     --------              --------     -------          ---------
9345φ'    (9546582)     --------               -------     -------         ----------
9345χ'    (9546583)     --------               -------     -------           ---------
9345ψ'   (9645565)     --------       18.552.324     -------    18.552.324
9345ω'   (9645597)     --------              --------     -------        ----------
9345ωα' (9745530)     -------              --------     -------         ---------
9345 ωβ' (9946077)     -------              --------     -------         ---------
9345ωγ'  (2045346)     -------      97.967.179     -------    97.967.179
9349        (8546029)     -------              35.247     -------           35.247



9362α'    (9346706)     -------            170.116      170.116           --------
9362β'    (8446717)     -------            106.715     -------         106.715
9362γ'    (8146703)     -------       22.598.563     -------    22.598.563
9362δ'    (9346707)     -------         4.000.000     -------      4.000.000
9362ε'     (9346708)     -------       15.008.392     -------    15.008.392
9362στ'  (8946702)     -------              56.942     -------           56.942
9362ζ'     (8946703)     -------            ---------     -------         ----------
9362η'      (246714)     -------         3.274.982     -------      3.274.982
9362θ΄   (2146705)     -------       10.000.000     -------    10.000.000
9499΄     (8546030)     -------            214.329     -------         214.329
9499α'    (9446573)     -------             ---------      ------          -------
ΣΥΝΟΛΟ     940.005.560   8.798.190  931.207.370

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Ι

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2001 ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΤΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. Εποπτ. Υπουργείου: ΙΒ/9738 Π.Σ/22-01-01

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Κωδικός Αριθμός
Έργο

Εγκριθείσα 
αρχ. 
πίστωση 

Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 
Διαμ/ση

ΕΣΟΔΑ
9332α'    (8846043)       --------       --------     -------      --------
9332β'      (246032)       --------       --------     -------      --------
9332γ'    (9946051)       --------    450.000.000     --------  450.000.000
9332δ'    (8846008)       --------         --------     --------      ---------
9332ε'    (8946011)       --------         --------     --------      ---------
9332ζ'    (9445005)       --------         --------     --------       --------
9332ι'     (9546523)       --------         --------     --------       --------
9332λ'    (9546585)       --------         --------     --------      ---------
9332μ'    (9946007)       --------         --------     --------        --------
9332ν'    (9946008)       --------            10.000     --------          10.000
9332ξ'    (9946009)       --------            10.000     --------          10.000
9332ο'    (9946010)       --------           --------     --------        ---------
9332π'    (9946011)       --------            10.000     --------          10.000



9332ρ'    (9946012)       --------           100.000     --------        100.000
9332σ'    (9946013)       --------            ---------     --------         ---------
9232τ'    (9046014)       --------            --------     --------         ---------
9332υ'    (9946015)       --------           100.000     --------        100.000
9332φ'   (9946016)       --------            ---------     --------        ----------
9332χ'    (9946017)       --------           ----------     --------        ----------
9332ψ'   (9946018)       --------           ----------     --------        ----------
9332 ω'  (9946078)       --------       37.720.000     ---------   37.720.000
9332ωα (2146014)       --------     100.000.000      -------- 100.000.000
9332 ωβ (2146015)       --------     100.000.000      -------- 100.000.000
9332 ωγ (2146016)       --------           100.000      --------        100.000
9342α'    (8346092)        -------         ---------      --------         --------
9342β'    (8546027)        -------         ---------      --------         --------
9345α'   (8546026)        -------         ---------      --------         --------
9345β'   (8846007)        -------         ---------      --------         --------
9345γ'   (8946009)        -------         ---------      --------         --------
9345δ'   (8946010)        -------         ---------      --------         --------
9345ε'   (9046004)        -------         ---------      --------         --------
9345στ' (9046005)        -------         ---------      --------         --------
9345ζ'   (9046006)     -------          --------      --------      ---------
9345η'  (9046007)     -------          --------      --------      ---------
9345θ'  (9246007)     -------          --------      --------      ---------
9345ι'  (9146004)     -------          --------      --------      ---------
9345κ'    (9546521)     -------          --------      --------       --------
9345λ'    (9546522)     -------          ---------      --------       ---------
9345μ'    (9546573)     -------           --------       -------       ---------
9345ν'    (9546574)     -------           --------       -------        --------
9345ο'    (9546575)      -------           --------       -------        --------
9345π'    (9546577)      -------           --------       -------        --------
9345ρ'    (9546578)      -------           --------      --------        --------
9345σ'    (9546579)      -------           --------      --------        --------
9345τ'     (9546580)      -------           --------      --------        --------
9345υ'    (9546581)      -------           --------      --------        --------
9345φ'    (9546582)      -------           --------      --------        --------
9345χ'    (9546583)      -------           --------      --------        --------
9345ψ'   (9645565)      -------           --------      --------        --------
9345ω'   (9645597)      -------           --------      --------        --------
9345ωα' (9745530)      -------           -------      -------         -------
9345ωβ' (9946077)      -------            ------     --------         -------
9345ωγ΄ (2045346)      -------       97.967.179     --------     97.967.179
9349       (8546029)      -------           --------     --------         --------
9362α'    (9346706)      -------           --------     --------         --------



9362β'    (8446717)     --------           --------     -------         --------
9362γ'    (8146703)      -------       4.000.000     -------      4.000.000
9362δ'    (9346707)      -------       4.000.000     -------      4.000.000
9362ε'     (9346708)      -------     15.000.000     -------    15.000.000
9362στ'  (8946702)      -------          ---------     -------         ----------
9362ζ'     (8946703)      -------          ---------     -------         ----------
9362η'      (246714)      -------          ---------     -------         ----------
9362 θ    (2146705)      -------      10.000.000     -------     10.000.000
9499       (8546030)      -------           --------     -------          -------
ΣΥΝΟΛΟ    819.017.179     -------  819.017.179

Εισηγείται  στη  Σύγκλητο  του  Γ.Π.Α.  την  έγκριση  της  Τροποποίησης  του 
Προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου Οικονομικού έτους 2001(Δημόσιες Επενδύσεις) .

ΘΕΜΑ 9ον: Εγκριση εκτέλεσης έργων ΕΠΕΑΕΚ του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελεί την Επιτροπή Παρακολούθησης 
Έργων Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ.,  σύμφωνα με  τον  Κανονισμό  Λειτουργίας  των  Έργων  που 
εγκρίθηκε από την Σύγκλητο του Γ.Π.Α, (Συνεδρία:205/12.9.96), αποφάσισε, αφού 
έλαβε  υπόψη  τις  προτάσεις  των  Επιστημονικών  Υπευθύνων  των  Προγραμμάτων 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών,  τις οποίες  και 
υιοθέτησε,  να  αναθέσει  στους  Επιστημονικούς  Υπευθύνους,  σύμφωνα  με  τις 
συνημμένες προτάσεις, την εκτέλεση των κάτωθι Υποέργων:
1. ΠΜΣ  «Επιστήμη  Οπωροκηπευτικών,  Φυτών  Μεγάλης  Καλλιέργειας  και 

Φυτοπροστασίας»
2. ΠΜΣ «Ζωική Παραγωγή»
3. ΠΜΣ «Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων Τροφίμων και Γεωργίας»
4. ΠΜΣ «Επιστήμη και Τεχνολογία Τροφίμων»
5. ΠΜΣ «Εφαρμογές της Βιοτεχνολογίας στη Γεωπονία»
6. «ΠΜΣ του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  το  οποίο  αποτελεί  την  Επιτροπή 
Παρακολούθησης Έργων Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ., σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας 
των Έργων που εγκρίθηκε από την Σύγκλητο του Γ.Π.Α, (Συνεδρία:205/12.9.96), 
αποφάσισε, αφού έλαβε υπόψη την  πρόταση  του  Επιστημονικού Υπευθύνου του 
έργου   «Γραφείο  Διασύνδεσης-Σταδιοδρομίας  Τριτοβάθμιας  Εκπαίδευσης»  του 
Γεωπονικού  Πανεπιστημίου  Αθηνών,  την  οποία  και  υιοθέτησε,  ανέθεσε  στον 
Επιστημονικό  Υπεύθυνο  σύμφωνα  με  τη  συνημμένη  πρόταση,  την  εκτέλεση  του 
κάτωθι έργου:

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
ΙΔΡΥΜΑΤΙΚΟ ΕΡΓΟ «ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ-ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ»

Τίτλος Υποέργου: ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ – ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ - Αυτεπιστασία



Ορισμός Υπευθύνου Υποέργου: Καθ. ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ

Σύντομη περιγραφή του Έργου:

Το Γραφείο Διασύνδεσης –Σταδιοδρομίας:
• αποτελεί το κέντρο όπου κάθε απόφοιτος απευθύνεται προκειμένου να γνωρίσει τους πιθανούς 

χώρους όπου μπορεί να απασχοληθεί, σύμφωνα με τα προσόντα του, καθώς και τον τρόπο 
προσέγγισής τους.

• αποτελεί  τον  συνδετικό  κρίκο  μεταξύ  της  επιστημονικής  κοινότητας  των  ιδρυμάτων 
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης και των παραγωγικών μονάδων του Δημοσίου και Ιδιωτικού τομέα.

• υποστηρίζει τη συνεργασία των Ιδρυμάτων με τους φορείς της αγοράς εργασίας με στόχο την 
ανάπτυξη κοινών προγραμμάτων εναλλακτικής και δια βίου εκπαίδευσης

• αναπτύσσει  μηχανισμούς  αμοιβαίας  διαρκούς  ενημέρωσης,  καταγραφής  αναγκών  της 
οικονομίας  και  καταγραφής  των  δυνατοτήτων  και  ειδικεύσεων  των  σπουδαστών  και 
πτυχιούχων για την καλύτερη δυνατή αξιοποίηση του επιστημονικού δυναμικού της χώρας 
καθώς και μηχανισμούς συμβουλευτικού χαρακτήρα για τους φοιτητές και πτυχιούχους του 
Γ.Π.Α. 

• πληροφορεί  τις  επιχειρήσεις  και  τους  οργανισμούς  για  διαθέσιμους  αποφοίτους  του ΓΠΑ 
καθώς και τις ειδικότητές τους.

• συνεισφέρει στην έγκαιρη πρόβλεψη και το σχεδιασμό των προγραμμάτων σπουδών μέσω 
μελετών των τάσεων της αγοράς εργασίας 

 παρέχει  υπηρεσίες  συμβουλευτικής  και  επαγγελματικού  προσανατολισμού  προς  τους 
φοιτητές και αποφοίτους,

• ενημερώνει φοιτητές και αποφοίτους για ευκαιρίες μεταπτυχιακών σπουδών, υποτροφίες και 
επαγγελματική κατάρτιση, σε συνεργασία με το ΙΚΥ και Κ.Ε.Κ. του Πανεπιστημίου.

• διαχειρίζεται Ευρωπαϊκά Προγράμματα κινητικότητας φοιτητών/τριών και Μελών Δ.Ε.Π.
 αναλαμβάνει ως κομβική υπηρεσία τις προσπάθειες των Τμημάτων και των οικείων φορέων 

του Ιδρύματος για την  Δια Βίου Εκπαίδευση για παροχή εμπειριών επιχειρηματικής φύσεως 
προς τους φοιτητές και αποφοίτους αντίστοιχα, 

• οργανώνει κοινές εκδηλώσεις μεταξύ ΑΕΙ και επιχειρήσεων - οργανισμών για την εκπλήρωση 
κοινών στόχων

 υλοποιεί δράσεις, σε τοπικό επίπεδο, συνεργασίας με τους παραγωγικούς και κοινωνικούς 
φορείς και παρέχει υποστήριξη στο πρόγραμμα της Πρακτικής Άσκησης

• συνεργάζεται με την «Ένωση Αποφοίτων» του Ιδρύματος.
Τα εργαλεία για την επίτευξη των παραπάνω στόχων είναι :
• η απογραφή της υφιστάμενης κατάστασης σχετικά με την απασχόληση των γεωπόνων, τον 

αριθμό των ανέργων  καθώς και των αναγκών των επιχειρήσεων.
• η ανάπτυξη και χρήση βάσης δεδομένων με στοιχεία των αποφοίτων καθώς και των πάσης 

φύσεως   παραγωγικών μονάδων, που έχουν σχέση άμεσα ή έμμεσα με την Γεωργία και  όπου 
μπορούν να απασχοληθούν.

• η  έκδοση  ενημερωτικών  φυλλαδίων,  η  οργάνωση  βιβλιοθηκών  ,  βάσεων  δεδομένων  και 
ιστοσελιδας

• η οργάνωση εκδηλώσεων-ημεριδών για την υποστήριξη των στόχων του
• η δημιουργία πάσης φύσεως πληροφορικού υλικού σχετικού με τους στόχους του μέτρου
η ανάπτυξη και στήριξη δικτύων διασύνδεσης με παραγωγικούς φορείς και αντίστοιχα Γραφεία 
Ιδρυμάτων του εσωτερικού (οριζόντια δράση) και εξωτερικού.





Ανθρώπινοι και άλλοι πόροι που θα διατεθούν

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 4 ΑΤΟΜΩΝ

Προϋπολογισμός της πράξης

63.515.966

Χρόνος στον οποίο θα ολοκληρωθεί η δράση 

1/3/2000-31/8/2001

Άλλα στοιχεία που θεωρούνται κρίσιμα για την πράξη

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  το  οποίο  αποτελεί  την  Επιτροπή 
Παρακολούθησης Έργων Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ., σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας 
των Έργων που εγκρίθηκε από την Σύγκλητο του Γ.Π.Α, (Συνεδρία:205/12.9.96), 
αποφάσισε, αφού έλαβε υπόψη την  πρόταση  του  Επιστημονικού Υπευθύνου του 
έργου   «Πρακτική  Ασκηση φοιτητών  του  Γ.Π.Α.»,  την  οποία  και  υιοθέτησε,  να 
αναθέσει  στον Επιστημονικό  Υπεύθυνο  σύμφωνα με τη συνημμένη πρόταση,  την 
εκτέλεση του κάτωθι έργου:

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
ΙΔΡΥΜΑΤΙΚΟ ΕΡΓΟ «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ»

Τίτλος Υποέργου

Πρακτική Άσκηση Φοιτητών Γ.Π.Α. - Αυτεπιστασία

Ορισμός Υπευθύνου Υποέργου

Καθηγητής Κων/νος Ποντίκης, Διευθυντής Εργαστηρίου Δενδροκομίας Γ.Π.Α.

Σύντομη περιγραφή του φυσικού αντικειμένου

Η  πρακτική  άσκηση  αποτελεί  σημαντικό  και  αναπόσπαστο  τμήμα  της  εκπαιδευτικής  διαδικασίας  στο 
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.  Η πρακτική άσκηση έχει υποχρεωτικό χαρακτήρα, αξιολογείται από τα 
μέλη ΔΕΠ του Ιδρύματος και αναφέρεται στο αναλυτικό πιστοποιητικό σπουδών.  Το γραφείο Πρακτικής 
Άσκησης ασχολείται με την πρακτική άσκηση των φοιτητών στον ιδιωτικό τομέα και πλαισιώνεται από τον 
Επιστημονικό Υπεύθυνο και δύο Γεωπόνους παρέχει διαρκή υποστήριξη και συντονίζει όλες τις δράσεις  
καθ’ όλη τη διάρκεια του έργου.  Στόχος του έργου είναι η ποιοτική βελτίωση της πρακτικής άσκησης των 
φοιτητών  σε  επιλεγμένους  και  επιστημονικά  αξιόπιστους  φορείς,  η  βελτίωση  της  εμπειρίας  των 
ασκουμένων  σε  ότι  αφορά  στην  ενασχόλησή  τους  με  προβλήματα  και  επιστημονικά  δεδομένα  που 
ανακύπτουν σε πραγματικό εργασιακό περιβάλλον, και κυρίως η προώθηση των μελλοντικών πτυχιούχων 
στις  μονάδες  παραγωγής  για  την  επαγγελματική  αποκατάσταση  τους.   Για  κάθε  φοιτητή  που 
πραγματοποιεί την πρακτική άσκησή του μέσω του προγράμματος Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. ορίζεται ένα μέλος ΔΕΠ,  
υπεύθυνο για τον καθορισμό της εργασίας της πρακτικής άσκησης και γενικότερα την ομαλή διεξαγωγή 
της.   Επίσης, ορίζεται ένα στέλεχος από την επιχείρηση, το οποίο επιβλέπει την πρακτική άσκηση των 
φοιτητών σε συνεργασία πάντα με το γραφείο Πρακτικής Άσκησης και τα επιβλέποντα μέλη ΔΕΠ.  Κατά το  
χρονικό διάστημα



1/4/2000  –  31/8/2001  πραγματοποίησαν  την  πρακτική  άσκησή  τους  μέσω  του  προγράμματος 
Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ.,  167  φοιτητές  συνολικά  από  όλα  τα  Τμήματα  του  Γ.Π.Α.   Η  πρακτική  άσκησή  τους 
πραγματοποιήθηκε σε 105 επιχειρήσεις, ενώ την επίβλεψη πραγματοποίησαν 103 μέλη ΔΕΠ του Γ.Π.Α. και 
139 στελέχη επιχειρήσεων.
 

Ανθρώπινοι και άλλοι πόροι που θα διατεθούν
1 άτομο (προσωπικό γραφείου πρακτικής άσκησης)

Προϋπολογισμός της πράξης

50.000.000 δρχ.

Χρόνος στον οποίο θα ολοκληρωθεί η δράση 

1/4/2000 – 31/8/2001

Άλλα στοιχεία που θεωρούνται κρίσιμα για την πράξη

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  το  οποίο  αποτελεί  την  Επιτροπή 
Παρακολούθησης Έργων Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ., σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας 
των Έργων που εγκρίθηκε από την Σύγκλητο του Γ.Π.Α, (Συνεδρία:205/12.9.96), 
αποφάσισε η παρακράτηση του 5% που γίνεται από τον ΕΛΚΕ Γ.Π.Α. θα καλυφθεί 
από  τις  αμοιβές  του  προσωπικού  που  εργάζονται  σ’  αυτόν  ως  ο  κατωτέρω 
συνημμένος πίνακας: 



ΘΕΜΑ  11  ον  :  Σχετικά  με  έγγραφο  του  Προέδρου  της  Επιτροπής  Ερευνών   
Αντιπρύτανη κ.Σ.Αγγελίδη. 

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με 
αριθμ.πρωτ.11259/11.9.01  έγγραφο  του  Προέδρου  της  Επιτροπής  Ερευνών, 
Αντιπρύτανη κ.Σ.Αγγελίδη, διαπίστωσε το πρόβλημα που αντιμετωπίζει η Επιτροπή 
Ερευνών λόγω στενότητας χώρου, και αποφάσισε να γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες 
ούτω ώστε  να διατεθεί μεγαλύτερος χώρος για το προσωπικό που εργάζεται στην 
Επιτροπή Ερευνών του Γ.Π.Α.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

AΝΔΡ.ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ Π.ΜΠΑΚΑ


